日

长期 严格履行

拓维信息系统股份有限公司 2012 年度报告全文

32

业务与发行人有竞争或构成竞争的情况，承诺在发

行人提出要求时出让自己在该等企业中的全部出

资或股份，并承诺给予发行人对该等出资或股份的

优先购买权，将尽最大努力促使有关交易的价格是

公平合理的，是在与独立第三者进行正常商业的交

易基础上确定的；承诺不向与发行人及发行人的下

属企业（含直接或间接控制的企业）所生产的产品

或所从事的业务构成竞争的其他公司、企业或其他

机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、

客户信息等商业秘密；承诺赔偿发行人因自己违反

本承诺的任何条款而遭受或产生的任何损失或开

支。

其他对公司中小股东所作承诺 无 无 不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关联

交易问题作出承诺
是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 报告期内，上述承诺事项均得到严格履行。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1年

境内会计师事务所注册会计师姓名 聂勇、郭春林

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

2012年12月，公司收到中审国际会计师事务所深圳分所函件，告知该所决定与中瑞岳华

会计师事务所（特殊普通合伙）实施合并，合并以后者为法律存续主体，并更名为“中瑞岳华

拓维信息系统股份有限公司 2012 年度报告全文

33

会计师事务所（特殊普通合伙）”。公司第四届董事会第二十五次会议以及2012年第二次临时

股东大会审议通过了《关于更换2012年度财务审计机构的议案》，同意改聘中瑞岳华会计师

事务所为公司2012年度财务审计机构。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十、处罚及整改情况

不适用

十一、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十二、其他重大事项的说明

不适用

十三、公司子公司重要事项

不适用

十四、公司发行公司债券的情况

不适用

拓维信息系统股份有限公司 2012 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 78,216,059 35.87% 23,464,818 -1,262,928 22,201,890 100,417,949 35.43%

5、高管股份 78,216,059 35.87% 23,464,818 -1,262,928 22,201,890 100,417,949 35.43%

二、无限售条件股份 139,817,665 64.13% 41,945,299 1,262,928 43,208,227 183,025,892 64.57%

1、人民币普通股 139,817,665 64.13% 41,945,299 1,262,928 43,208,227 183,025,892 64.57%

三、股份总数 218,033,724 100% 65,410,117 0 65,410,117 283,443,841 100%

股份变动的原因

1、公司于 2012 年 6 月 6 日完成 2011 年度权益分派方案实施，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 3 股，公司总股本增加 65,410,117 股，由 218,033,724 股变为

283,443,841股。

2、报告期内，公司董事曾之杰离任满十八个月，所持公司限售股份1,262,928股全部解

除锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2012 年 4 月 18 日召开的第四届董事会第二十次会议以及 2012 年 5 月

10 日召开的 2011 年度股东大会,审议通过了《2011年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，同意公司以 2011 年年末总股本 218,033,724 股为基数，以资本公积金向全体股东

每10 股转增 3 股，转增后，公司总股本由 218,033,724 股增加至 283,443,841 股。本次

权益分派股权登记日为 2012 年 6 月 5 日，除权除息日为 2012 年 6 月 6 日。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

拓维信息系统股份有限公司 2012 年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况